
 

 

Trinkwasserpreise 
gültig ab 01.07.2022 

Die Kosten für den Trinkwasserbezug setzen sich zusammen aus dem Wasserpreis je m³ entnommenen Trinkwassers 
und dem Grundpreis Trinkwasser. 

Preis für Haushaltskunden  
Nettopreis 

in Euro 

Bruttopreis 
inkl. USt. 7 % 

in Euro** 

Wasserpreis für Privatpersonen je m³ Wasser 1,72* 1,84 

Preis für Sonstige Kunden 

Wasserpreis für Gewerbe, Industrie, Öffentliche Einrichtungen etc. je m³ Wasser 1,72* 1,84 

Preis für Sonstige Kunden mit EMAS- bzw. ISO 14001-Zertifizierung oder Teilnehmer am Umweltpakt Saar 

Wasserpreis für Gewerbe, Industrie, Öffentliche Einrichtungen etc. je m³ Wasser 1,71* 1,83 

Grundpreis Trinkwasser 

Für die Vorhaltung der Versorgungseinrichtungen beträgt der monatliche Grundpreis für jede 

Kundenanlage ab Bereitstellung bei Wasserzählern mit einer Nenngröße von  
  

bis Qn 2,5 (DN 25) bzw. Q3 = 4 12,80 13,70 

Qn 6             (DN 32) bzw. Q3 = 10 26,20 28,03 

Qn 10       (DN 40) bzw. Q3 = 16 41,80 44,73 

Qn 15       (DN 50) bzw. Q3 = 25 60,60 64,84 

Qn 25       (DN 65) bzw. Q3 = 40 98,10 104,97 

Qn 40       (DN 80) bzw. Q3 = 63 154,30 165,10 

Qn 60       (DN 100) bzw. Q3 = 100 227,90 243,85 

Qn 150     (DN 150) bzw. Q3 = 250 560,20 599,41 

Wohnungswasserzähler 

In Mehrfamilienhäusern mit vertraglich vereinbarter Abrechnung je Wohnung beträgt der 

zusätzliche Mess- und Abrechnungspreis für Wasserzähler bis Qn 1,5  

je Zähler und Monat:  

3,75 4,01 

Standrohr   

Monatsmiete für ein Standrohr mit Zähler 

Mindestgebühr pro Ausleihung  

Sicherheitsbetrag für ein Standrohr mit Zähler 

Preis für das entnommene Trinkwasser je m³ Wasser 

40,00 

40,00 

 

          1,72* 

42,80 

42,80 

250,00 

1,84 

Gartenwasserzähler   

Verrechnungspreis pro Zähler und Jahr 36,00 38,52 

* Im Preis für Haushaltskunden, Sonstige Kunden und Standrohrentnahmen ist das vom Landtag des Saarlandes beschlossene und an 
das Land Saarland zu zahlende Grundwasserentnahmeentgelt in Höhe von netto 0,10 €/m³ (für EMAS- bzw. ISO 14001- 
zertifizierte Betriebe oder Teilnehmer am Umweltpakt Saar von netto 0,09 €/m³) enthalten. 

**    Die Nettopreise erhöhen sich um den jeweils gültigen Umsatzsteuersatz. Aus Übersichtlichkeitsgründen sind die Werte gerundet. 
 

Zur Information:  
Die Preise für Entwässerung werden von der Kreisstadt Merzig – Betrieb für innerörtliche Abwasserentsorgung – festgelegt und 

betragen (gültig ab 01.01.2024): 

 

• Schmutzwassergebühr: 

• Grundgebühr: 

• Kleineinleitergebühr: 

3,09 Euro/m³ 

4,00 Euro/Monat/Zähler 

3,39 Euro/m³ 

 


